zamanda XIII. Asrın en büyük âlim ve şairlerinden olan Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö. 672/1273)’dir.
Mevlânâ, meşhur eseri ‘Mesnevî’de ‘gemi’ ve buna bağlı olarak ‘deniz’ ve ‘Nuh‘ metaforlarını kullanarak,
birey ve toplumu manevi açıdan sahil-i selamete çıkaracak öğütler vermiştir. Ayrıca bu metotla doğrudan
izah edilmesi güç olan, ilahî hakikatler ve ledünnî ilme dair bir kısım hikmetleri daha anlaşır ve etkili bir
şekilde insanlığa aktarmaya çalışmıştır.

‘Gemi’nin, manevî kurtuluş ve hakikatlere ulaşmanın bir sembolü olarak kullanılması, Mevlânâ’ya
has bir tarz değildir. Birçok mutasavvıf, eserlerinde benzer metaforları kullanmıştır. Örneğin; onun çağdaşı
bazı sûfîlerde de, ‘Mesnevî’de olduğu gibi çok yoğun bir şekilde olmasa da, benzeri söylemler mevcuttur.
Bunlardan Necmeddin-i Kübrâ (ö. 618/1221), şeriatı gemiye, tarikatı denize, hakikati de denizdeki inciye
benzetir. Ona göre; inci toplamak isteyen önce gemiye biner, sonra denize açılır, daha sonra da gayesi olan
inciyi bulur ve toplar. Bu tertip üzere aramaya çıkmayan kimse aradığı inciyi bulamaz. Kul için ilk önce
arayıp bulması vacip olan şey şeriattır. Buradaki şeriattan maksat, gusül, abdest, oruç, namaz ve sair
ibadetlerden Allah ve Resûlü’nün emir ve yasaklarıdır. Tarikat, bu emir ve yasaklarda takva üzere bulunma
ve bir takım makam ve menzile ulaşarak Allah’a yaklaşma halidir. Hakikat ise maksatlara kavuşma ve
O’nun nurunu seyretme halidir (Gümüşhanevî, 2005: 255; Gümüşhanevî, 2002: 267-268). Mevlânâ ile aynı
yüzyılda yaşamış olan Yunus Emre (ö. 720/1320) de, gemiyi şeriata; hakikati denize benzetmiş ve güçlü
dalgalar karşısında şeriat gemisinin sağlam olması gerektiğini vurgulamıştır (Yunus Emre, 2006: 91).

Mevlânâ, ‘Mesnevî’de‘gemi’yi, bazen gerçek ve zahirî anlamlarında kullansa da, çoğunlukla bir
metafor olarak ele almıştır.